
HORNBACH Baumarkt AG  -  Hornbachstrasse 11  -  76879 Bornheim/Germany  -  www.hornbach.com  -  Tel: +49 6348 6000 
 

Technický prospekt 
 
 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Údaje uvedené v této Technické kartě se zakládají na aktuálním stavu naší vývojové a aplikační techniky. Z důvodu výskytu rozličných 
podkladů a vlivů, které mohou působit během zpracovávání produktu, by měli uživatelé i přes naše technické údaje provádět vlastní 
testy. Neodpovídáme za chyby plynoucí z techniky aplikace ani za jejich následky. Publikací této Technické karty ztrácejí všechny její 
předchozí vydání platnost. 
 
TM_HO1008_Bootslack_hglzd_CZ Stav: 06.08.2021 Seite 1 von 2 

 

 
HORNBACH Lodní lak vysoký lesk 
 
 vysoce oděruvzdorný, odolný vůči povětrnostním podmínkám a voděodpudivý 
 interiér a exteriér 
 odolný vůči slané i sladké vodě 

 
Vlastnosti 
Vysoce kvalitní jednokomponentní průzračný lak bez zápachu, na bázi rozpouštědel, na vnější i vnitřní použití.  
 
Upozornění: Samotný bezbarevný lodní lak neposkytuje ve vnějším prostředí dostatečnou ochranu proti UV-
záření. 
 
• s přídavkem polyuretánu, extrémně trvanlivý a stabilní 
• vynikající odolnost vůči mechanickému poškození a poškrábání, stabilní lesk 
• vysoká odolnost vůči vodě a znečištění 
• závěrečný nátěr je bez dolepu, t.z., že natřené plochy se po zaschnutí neslepují 
• bez aromátů 
 
Účel použití 
Ideální na jachty, čluny a lodě, na místech nad čárou ponoru - právě díky jeho vynikající odolnosti vůči 
povětrnostním podmínkám a extrémní voděodolnosti. Může se použít taky na konzervaci dřevěných schodišť, 
oken, dveří a dřevěného nábytku, polic, stolů ap.  
Vhodný do interiéru i exteriéru.  
Nehodí se na natírání vnitřních ploch nábytku. 
 
Odstín barvy  
Bezbarvý 
 
Stupeň lesku 
Vysoký lesk 
 
Obsažené látky 
Polyuretanová alkydová pryskyřice, lakový benzin bez obsahu aromátů, pomocné látky.  
 
Odolnost vůči světlu 
Dobrá 
 
Odolnost vůči povětrnostním vlivům 
Velmi dobrá 
 
Ředidlo 
Používat neředěný. 
 
Vydatnost 
1 litr stačí na cca 12 m² při jednom nátěru podle podkladu. Přesnou spotřebu zjistíte pomocí zkušební aplikace 
na příslušném objektu. 
 
Zasychání 
Pri +20 °C a relativnej vlhkosti vzduchu 65 %: Přetíratelný po cca 12 hodinách. Zaschlý a může se po něm 
chodit přibližně po cca 24 hodinách. Plně zatížitelný přibližně po 1 týdnu. Vyšší vlhkost vzduchu a nižší teplota 
může schnutí prodloužit. V době zasychání se vyvarujte průvanu. U některých druhů tropických dřevin, může 
dojít ke zpomalení schnutí díky látkám, které tyto dřeviny obsahují. Proveďte zkušební nátěr. 

http://www.hornbach.com/


HORNBACH Baumarkt AG  -  Hornbachstrasse 11  -  76879 Bornheim/Germany  -  www.hornbach.com  -  Tel: +49 6348 6000 
 

Technický prospekt 
 
 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Údaje uvedené v této Technické kartě se zakládají na aktuálním stavu naší vývojové a aplikační techniky. Z důvodu výskytu rozličných 
podkladů a vlivů, které mohou působit během zpracovávání produktu, by měli uživatelé i přes naše technické údaje provádět vlastní 
testy. Neodpovídáme za chyby plynoucí z techniky aplikace ani za jejich následky. Publikací této Technické karty ztrácejí všechny její 
předchozí vydání platnost. 
 
TM_HO1008_Bootslack_hglzd_CZ Stav: 06.08.2021 Seite 2 von 2 

 

 
Nástroje 
Štětec, odolný vůči ředidlům, lakový nebo pěnový váleček. 
 
Čištení nástrojů 
Okamžitě po použití náčiní umyjte odpovídajícím rozpouštědlem.  
 
Provedení nátěru 
Podklad musí být čistý, suchý, beze stop mastnoty či oleje a nosný. Vlhkost dřeva by neměla být vyšší než  
10 %.  
 
Před použitím dobře promíchejte. Renovační nátěr: Starší a odlupující se nátěry, jednotlivé vrstvy vosku a 
jiných ochranných prostředků dokonale odstraňte (mechanicky nebo chemicky). Předchozí, dobře soudržné 
nátěry obruste do matna. Na nátěr určené plochy zbavte prachu a nezředěný lodní lak naneste ve 2 až 3 
vrstvách.  
Nový nátěr ve vnějším prostředí: Nové dřevěné povrchy nejdřív obrusem uhlaďte, přičemž na podlahové 
materiály použijte brusky, následně je zbavte prachu. Dřevo na ochranu před zahníváním, plísněmi a 
modřením ošetřete impregnačním základem na dřevo v exteriéru Hornbach. Nezředěný lodní lak nakonec 
nanášejte alespoň ve 3 vrstvách.  
Nový nátěr ve vnitřním prostředí: Nové dřevěné povrchy nejdřív obrusem uhlaďte, přičemž na podlahové 
materiály použijte brusky, následně je zbavte prachu. Hladké dřevěné povrchy na zdrsnění opracujte brusným 
papírem (se zrnitostí 180). 1. nátěr lodním lakem můžete naředit až 10 % univerzálního ředidla. 2. nátěr nechte 
24 hodin zaschnout, potom povrch opracujte jemným brusným papírem (se zrnitostí 240), následně ho 
důkladně zbavte prachu (například pomocí vysavače). Poslední, 3. nátěr nanášejte neředěným lakem.  
Tip: Hrany překližek a laťovek natřete několikanásobnou vrstvou laku, abyste tak vytvořili ochrannou vrstvu 
proti vlhkosti.  
 
Důležitá upozornění 
Nezpracovávejte při teplotě pod +8 °C (platí pro okolní vzduch a podklad)! Přepravujte prosím tyto nádoby ve 
svislé poloze a zajistěte proti pádu a proti případnému úniku! P403 + P233 Skladujte na dobře větraném místě. 
Uchovávejte obal těsně uzavřený. 
 
Bezpečnostní pokyny 
EUH210 Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list.  
P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. 
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P103 Pečlivě si přečtěte všechny pokyny a řiďte se jimi. 
P501 Odstraňte obsah/obal odevzdejte na místo k uložení nebezpečného odpadu. 
 
Mezní EU hodnota pro tento produkt (kat. A/i): 500 g/l. Tento produkt obsahuje max. 500 g/l VOC /těk. org. 
slouč./ 
 
Likvidace  

P501 Tento výrobek a jeho obal odevzdejte ve sběrně nebezpečných odpadů. Zbytky barvy v suchém sta- 
vu lze likvidovat jako domovní odpad. K recyklaci odevzdávejte pouze beze zbytku vyprázdněné nádoby. 
 
 

http://www.hornbach.com/

